
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE f.f. SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA  IN NOLEGGIO (LOCAZIONE OPERATIVA) DI NR. 

1 TOMOGRAFO COMPUTERIZZATO SOSTITUTIVO- PERIODO 

25-31/12/2020 - S.C. RADIOLOGIA DEL P.O DI MONDOVI’ -   

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA GNODI SERVICE s.r.l. 

P.IVA: 0331969260  - IMPORTO COMPLESSIVO EURO 

18.979,54 IVA  INCLUSA. SMART CIG Z5B3022C70 

 

 

IL DIRETTORE f.f. SC INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Individuato ai sensi della nota prot. 25190 del 08/08/2018 a firma congiunta dei  
Direttori Generali dell'AO S.Croce e Carle e dell'ASL CN1 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Dott. Claudio CALVANO quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e s.m.i.; 
 

00000099 del 19/01/202100000099 del 19/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

  Premesso che con determinazione nr° 1570 del 21/10/2020 è stata affidata alla 
ditta GNODI SERVICE s.r.l. la fornitura in noleggio di nr.1 Tomografo 
Computerizzato sostituivo per un periodo di nr. 5 settimane, con opzione di 
rinnovo per un’ulteriore settimana;  
 
Dato atto che si sono utilizzate le opzioni previste e che il contratto di noleggio è 
giunto a scadenza in data 24/12/2020;  
Richiamato l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 s.m.i. e in ossequio alle 
disposizioni previste dall’art. 1 comma 2 lett. a) D.L. 16 luglio 2020 n. 76 così 
come convertito nella Legge n. 120/2020; 
 
Considerato che il Direttore della S.C. Radiologia del P.O. di Mondovì, con nota 
del 29/12/2020 agli atti della S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, ha richiesto di 
mantenere la TAC mobile operativa presso il P.O. di Mondovì sino al 
31/12/2020, al fine di soddisfare sopraggiunte ed impreviste necessità;  
 
Atteso che la ditta GNODI, a seguito di richiesta inviata con nota prot 141280 
del 29/12/2020, ha confermato la disponibilità all’ulteriore utilizzo 
dell’apparecchiatura per il periodo richiesto e alle condizioni economiche di 
seguito riassunte: 
 

Durata  Canone  noleggio totale   

25/12/2020-31/12/2020  € 15.557,00 I.V.A. esclusa 

 
 

Dato atto che il Direttore della S.C. Radiologia del P.O. di Mondovì e la SC 
Tecnico – Settore Ingegneria Clinica, con nota del 12/01/2021 agli atti della S.C 
Interaziendale Acquisti Beni e Servizi, hanno rilevato la congruità dell’offerta 
formulata;  
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di prendere atto e 
confermare la fornitura in noleggio di nr .1 Tomografo Computerizzato su 
mezzo mobile per il periodo compreso tra il 25/12/2020 e il 31/12/2020 alla ditta 
GNODI SERVICE s.r.l. – Via Medardo Rosso 7 – 21019 MILANO- P.IVA: 
0331969260, per un importo complessivo di €  18.9798,54 IVA inclusa (22%); 
 
Accertato che, in considerazione della Legge novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.C.I. Acquisti; 
 

Segue Determinazione n. 00000099 del 19/01/2021Segue Determinazione n. 00000099 del 19/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 551 del 23/12/2019 
“Adozione per l’anno 2020 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori di 
spesa dell’A.S.L. CN1.”, con la quale è stata assegnata la gestione delle spese 
(programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle 
Macro Aree di Spesa; 
 
Vista la deliberazione n. 83 del 12/02/2020 "anno 2020 - programmazione 
annuale delle attività a rilevanza economica afferenti alla macro area di spesa 
dam e prima assegnazione per le relative spese." 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area Dipartimento 
Amministrativo relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa 
Gemma Franco – Dirigente Amministrativo S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1, cui competeranno tutte le 
attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Di prendere atto e confermare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in 
premessa, la fornitura in noleggio di nr .1 Tomografo Computerizzato su mezzo 
mobile alla Ditta GNODI SERVICE s.r.l. – Via Medardo Rosso 7 – 21019 
MILANO – P.IVA: 0331969260 per il periodo compreso tra il 25/12/2020  e il 
31/12/2020 e alle condizioni economiche in premessa specificate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento ammontante a  €  18.979,54 IVA compresa, farà carico per 
competenza al budget 2020 come di seguito indicato: 
 
 

Segue Determinazione n. 00000099 del 19/01/2021Segue Determinazione n. 00000099 del 19/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Anno 
competenza 

Programma Conto Descrizione 
conto 

Importo IVA 
esclusa 

Importo 
I.V.A. 
inclusa  

2020 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per 
beni 
strumentali 

€ 15.557,00  € 18.979,54 

 

Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa Gemma 
Franco – Dirigente amministrativo S.C. Logistica e Direzione Amministrativa 
Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1, cui competeranno tutte le attività di gestione 
del contratto unitamente all'obbligo di comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione; 
 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli 
adempimenti di competenza; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di provvedere alla fornitura. 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE f.f. SC 

INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 

SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott. Claudio CALVANO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000099 del 19/01/2021Segue Determinazione n. 00000099 del 19/01/2021


